Ministério da Educação

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Diretoria de Avaliação

41.letr@capes.gov.br

Ofício Conjunto  nº   043/2012  CA - DAV/CAPES

Brasília, 08 de outubro de 2012.

Assunto: Convite para Seminário de Acompanhamento de Programas de Pós-Graduação da Área
de Letras e Linguística – Cursos nota 3 por 3 avaliações

Prezado(a) Coordenador(a);

Ao cumprimentá-lo(a), gostaríamos de contar com sua presença no Seminário de

Acompanhamento de Programas de Pós-Graduação da Área de Letras e Linguística – Cursos

nota 3 por 3 avaliações, que ocorrerá nos dias 05 e 06 de novembro de 2012, na sede da CAPES

em Brasília, com início às 09 horas do dia 05.

A reunião terá como objetivo acompanhar o desempenho do Programa, considerando as

recomendações feitas em 2011, quando da reunião em Brasília e também das visitas que foram

realizadas.

Atenciosamente,

          Livio Amaral                                                                     Dermeval da Hora
     Diretor de Avaliação                                   Coordenador da Área de Letras e Linguística

P.S.: As despesas de viagem, estadia, deslocamento e alimentação deverão ser cobertas pelos respectivos
Programas de Pós-graduação. A Diretoria de Avaliação não tem como financiar quaisquer destes itens, mesmo a
título de complementação ou contrapartida.